'·

REQUERIMENTO NoJq4 , de 2017

Requeiro, nos termos do Art. 40, § I 0 , do Regimento Interno do
Senado Federal, autorização para que seja considerada ''desempenho de Missão
Oficial no exterior", minha ausência do país no período compreendido entre os
dias 3 e 4 de agosto do corrente ano, quando fui convocado, na qualidade de 2°
Vice-presidente da Comissão de Energia e Minas, a participar do TI Encontro da
Rede Parlamentar sobre l\!ludanças Climáticas e Energias Renováveis, que
acontecerá em Reunião Conjunta da Comissão de Meio Ambiente e Turismo do
PARLATINO, que se realizará na Cidade do Panamá/Panamá, conforme
Convocação anexa.

Comunico ainda a Vossa Excelência, para tins do disposto no art. 39
do Regimento Interno, que estarei ausente do País no período entre os dias 3 e 5
de agosto, para atender ao compromisso acima citado.

Sala das sessões, em

~
Senad~IÉLIO JOSÉ

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO 3382 15E700 1CL

00594/2017
RQS

SENADO FEDERAL
Presidência

MEMO. Nº ~ «Q /2017-PRESID.

A Sua Excelência o Senhor
Senador FLEXA RIBEIRO

Brasília, 1 Q. de ,4-M.S/D

Presidente do Grupo Brasileiro no Parlamento Latino-Americano

Referência: Documento nº 00100.110932/2017-98.

Senhor Presidente,

de 2017.

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Excelência e nos termos

da solicitação constante no Of. GB-PLA Nº 33/2017, autorizo a participação

do Senador HÉLIO JOSÉ no II Encontro da Rede Parlamentar para

Mudanças Climáticas e Energias Renováveis, a ser realizado nos dias 3 e 4 de

agosto de 2017, na Cidade do Panamá, Panamá, nos termos do art. 40 do

Regimento Interno do Senado Federal.

Senador EUNÍCIO OLIVEIRA

/ Presidente do Senado Federal
I
I